**T**ynnicus prima cum. t. exili & .y. græco: penultima cum. i. latino: ultima cum. c. exili ſcribitur: fuit filius Thraſboli.

**T**hynus cum. th. aspirato: & .y. græco ſcribitur: nomen eſt uiri proprium: de quo Orpheus meminit.

**T**hyoneus cum. th. aspirato: & .y. græco ſcribitur: cognomen eſt Bacchi quod a θυώ quod eſt ſacrificio deductum putant: eo q; illi adhuc inter humanos uerſati ſacrificia reddebantur: Ex quo thyas & thyades: ut a baccho bacchides deduci aſſerit Seruius. Virgi. in. ii. ænei. Thyas ubi audito ſtimulant trietertia baccho. Nam ſacrificula eſt Bacchi.

**T**yphon cum. t. exili & .y. græco ſcribitur: fuit gigas filius Terræ & Titani: de quo Seneca in octauia:

Non tam ſerum typhonā neglecto ioue

Irata tellus edidit quondam parens. Verum a noſtris poetis quandoq; quidem etiam typhos ſcribitur: quandoq; uero typhœus cum. æ. diphthongo. Lucanus in. iiii. Conditus in arimes æterna molle typhœus: quem ſane uerſum ex Homero traduxit lib. iliados. ii. ubi ait: εὐραπίουτος ὄθι φασὶ Τυφῶεος εὐμεναι εὐνασ Nonnūq; uero diuidit diphthongus & ipſum. e. corripitur. Ouidius libro. v. metamorphoſeos: Aethereas auſum ſperare typhœa ſedes. At uero in deriuatiuo ſemp diuiditur diphthongus & ipſum. e. ſimiliter corripitur. Virgilius in priō æneidos. Nate patris ſummi qui tela tempnis: id eſt tela quæ Typhœum fulmi nauerunt. Nam ut ait Heſiodus οὐλός γὰρ ἐκτραυλώθη ὑπὸ Διός: Id eſt hic quoq; fulminatus fuit a Ioue. nanq; ut fratres gigantes ab Ioue fulminatos ul-

cisceretur: illum prouocauit ad duellum: ob quod iratus Iuppiter ipsum fulminauit: & super imposuit in arimen insulam secundum Virgilium & Lucanum: ut uidimus in dictione in arime seu trinacriam secundum Ouidium libro .v. metamorphoseos. ait enim sic:

Vasta giganteis iniecta est insula membris  
Trinacris: & magnis subiectum mollibus urguet  
Aethereas ausum sperare typhoea sedes.

Nititur ille quidem: pugnatq; resurgere saepe:  
Dextra sed ausonio manus est subiecta peloro:  
Leua pachynne tibi: lilybaeo crura premuntur.  
Degrauat aetna caput: sub qua resupinus arenas.

Eiectat flamaq; ferro uomit ore typhoeus. & reliqua:

**T**iphys prima cum .t. exili & .i. latino sequens cum .y. graeco scribitur: fuit teste Plinio libro .vii. naturalis historiae arte carpentaria gloriosus. & primus administrum gubernandi naues instituit: & fuit teste Orpheo & Seneca argonautarum gubernator: ipso dicente in Medea:

Aufus es typhis pandere uasto

Carbasa ponto: legesq; nouas

Scribere uentis. Idem Virgi. prius innuit cum ait in bucolico: Alter erit tum typhis & altera quae uehat argo Delectos heroas. Diodorus uero siculus refert quosdam affirmasse eius nauis gubernatorem Argon cognominatum: ut uidimus in dictione argonautae. Verum typhym in ea expeditione pisse dixit Seneca in praefate tragodia cum ait:

Tiphys in primis domitor profundi

Liquit indocto regimen magistro

Litore extremo: procul a paternis

Accidens regnis: tumuloq; uili

Tectus: ignoras iacet inter umbras.

**T**ypus cum .t. exili & .y. graeco scribitur: ponitur a nostris pro forma figuraq; & exemplari. Vnde archetypus: ut in ea dictione uidimus.

**T**yrannus cum .t. exili & .y. graeco atq; duplicato .n. scribitur: dicitur apud nos proprie fortem. Vnde & tyrones illi dicuntur qui fortes cum sint ad miliciam exercentur. Nam ab initio teste Trogo quaeq; ciuitas & gens rerum publicarum imperium penes reges habebat: quos ut Iustinus scribit non ambitio popularis: sed expectata inter bonos moderatio prouehat qui & tyranni ob fortitudinem uocabantur iuxta quem modum Virgi. ipse in .vii. aeneidos. Teneam suum quem pium semper esse uoluit tyrannum dixit. cum ait: Pars mihi pacis erit dextram tetigisse tyranni. Sed crescente malicia cum superbe reges regnare coepissent tyranni. nomen ad illos solum restrictum est: qui per insolentiam imperii uiribus abutebantur: cui rei testimonio idem sit Virgi. libro aenei. vii. cum ait: Gens bello praecleara iugis incedit hetruscis. Hanc multos florentem annos rex deinde superbo imperio: & sauis tenuis tenuit mezentius armis. Et subdit q; ad superbiam respicit: Quid memorem infandas caedes: quid facta tyranni. Ecce quem superbum primo regem dixerat mox tyrannum uocauit: ut & de scelesto Pygmalione prius dixerat libro primo. Conueniunt quibus aut odium crudele tyranni aut metus acer erat.

**T**yrus cum .t. exili & .y. graeco scribitur: fluuius est scythiae teste Herodoto libro historiaram .iiii. & post istum secundus: fluuitq; ruens ex boralibus grandiq; palude: atq; in circuitu scythiae detinet & nebridam terram: huius hostium ipso Herodoto referente incolunt hellines qui tyritae ab eo flumine cognominantur.

**T**iryne prima cum .t. exili & .i. latino sequens cum .y. graeco scribitur: & est generis foemini. atq; teste Homero libro iliados urbs manibus insignis in peloponneso cum uero est generis masculini. fluuius est in argo.

**T**iryntia prima cum .t. exili & .i. latino sequens cum .y. graeco: penultima cum .th. aspirato & .i. latino scribitur: fuit teste Plinio libro .iiii. naturalis historiae: urbs in achaia argo proxima: & longe a mycenis. hanc eandem puto cum ea quae tyryns ab Homero uocata est: ex qua eum genitus fuerit Hercules dictus est Tiryntius.

**T**yrditania prima cum .t. exili & .i. graeco scribitur: nomen est prouinciae hispaniae

**T**iresia cum .t. exili & .i. latino utrobique scribitur: fuit teste Homero libro .x. odyssae Thebanus patria & Peritri filius: ut dixit Lactantius grammaticus. hunc dixit Ouidius cum forte duos angues coeuntes percussisset effectum fuisse foeminae & septem annos in eo sexu durasse: post quos cum iterum eisdem comperisset percussis iterum anguibus in priorem formam redactus est. demum cum inter Iouem & Iunonem contentio fieret: quisnam maiorem in coitu uoluptatem susciperet mas an foemina: asserente Iunone de uiro: & Ioue de foemina. & hunc tanquam expertum ambo arbitrum conuocasset: dedit ille pro Ioue sententiam: hoc est maiorem in foeminis esse uoluptatem quam in uiris: pro quo irata Iuno ipsum occaecauit. Sed pater omnipotens pro lumine adempto scire futura dedit poenam: quae leuauit honore. hunc monstrat Statius multa thebanis uiuum praedixisse: sed fugiens uictores thebanorum in macedoniam moritur & sepelitur: postquam suam mortem apud inferos. ut late ostendit Homerus in .xi. odyssae: multa futura praedixit Vlyxi descendenti ad inferos. Verum ut scribit Plinius libro .vii. naturalis historiae. Ex foeminis mutari in mares non fabulosum est: Inuenimus enim inquit in annalibus. Q. Licinio Crasso Cato Cassio Longino Coss. Casim puerum factum ex uirgine: iussuque aruspicum deportatum in desertam insulam. Lycinus Mucianus proditur a se uisus: qui prius foemina nupsit: mox barbam & uiriliter promeruit uxoremque duxit. Et subiungit idem Plinius: uidi etiam in aphrica mutatum in marem die nuptiarum Lucium Cossicium ciuem thesbiscanum Idem sacer Augustinus de coniugiis ueteris ac nouae legis tempore inquit imperatoris Constantini manifeste est puellam in parte campaniae in masculum fuisse mutatam: & romam ductum.

**T**yrrenus cum .t. exili & .y. graeco atq; duplicato .r. secundoque aspirato secundum Priscianum doctrinam scribitur: fuit frater Lydi regis lydiae: ut in dictione Lydia uidimus: qui regno lydiae dimisso fratri ad maritimam tusciae deductus est: quam tyrreniam a se cognominauit: in qua tubarum usum primo adinuentum fuisse dixit Sophocles in ea tragodia: quae inscribitur: αιες υασιγγοφορος: quod Virgilius in .viii. aeneidos confirmasse uidetur cum ait: Tyrrenusque tubae mugitae per aethera clangor. Quod sane a praedonibus circa oras maritimas dispersis ab Sophoclis expositioribus excogitatum fertur: ut ad praedonem facillime conueniret

**T**yrhus eodem modo scribitur: nomen est uiri proprium. cui ut ait Virgi. lib. vii. aene. regia parent armenta: & lata custodia credita campi. s. regis latini.

**T**yro cum .t. exili & .y. graeco scribitur: dicitur nouus miles: hoc est homo ille fortis

qui ad miliciam exercetur: ut uidimus in dictione tyrannus: cuius diminutiū est tyrunculus: & ad quamcūq; artem illa posse referri dicunt. Iuuenalis in satyra Atticus eximie inquit. Nec frustrum capreae subducere nec latus aphaea. No uit autis noster tyrunculus. Et notandum in tyranno primam esse breuem: in tyrone & tyrunculo longam: licet eandem habeant analogiam. Fuit etiam teste Iustino libro. xviii. nomen proprium patris Didonis: & Pigmaleonis: qui a Virgilio & aliis nonnullis Belus uocatur. Nec Sicheum maritum Didonis fuisse dixit: sed nomine Aterbam: quem & sacerdotem & regem fuisse dixit.

**T**yrus cum. t. exili & y. graeco scribitur: fuit urbs uetustate originis magnitudine & claritate: ut dixit Curtius in. iiii. de gestis Alexandri: ante omnes urbes Syriae & phoeniciae memoranda. Et ut quidam ferunt dicta prius fuit sara fuitq; condita ab Agentre Prisci belli filio insula septuaginta milibus passuum a terra diuisa. Sed Alexandri oppugnantis industria continens terra facta fuit: quod Ouidius lib. xv. metamorpho. tetigit cum ait:

Fluctibus ambitae fuerant antisa pharosq;

Et phoenisse tyros: quarum nunc insula nulla est.

**T**hyrsus cum. th. aspirato & y. graeco in prima scribitur: nomen est pastoris propriū.

**T**hyrsus cum. th. aspirato & y. graeco scribitur: hasta quaedam erat pampinis uoluta quam bacchantes in choreis deportabant. Ouidius lib. fastorum. iiii. Feminos thyro concitat ille choros. Vnde & thyrsigerus dictus est Bacchus. Seneca in Medea: Candida thyrsigeri proles.

**T**hyrea cum. th. aspirato & y. graeco scribitur: insula est peloponensi: ut dicit Herodotus libro historiarum quarto.

**T**hyre eodem modo scribitur: nomen est loci.

**T**yrtaeus absq; aliqua aspiratione & y. graeco scribitur: fuit poeta graecus de quo Plato in lib. de legibus sepe meminit.

**T**isarus cum. t. exili utrobique & i. latino scribitur: fluuius est scythiae ut dicit Herodotus lib. iiii. historiarum & secundus post ordesum. Inter que ut ait & istru sunt fluentes ararus: honoparis & ordesus qui in istrum decurrunt.

**T**isana cum. t. exili & i. latino atq; unico. s. scribitur: nec est dictio graeca ut quidam uoluerunt: sed teste Prisciano libro. ii. est dictio latina. estq; succus uel aqua ordei. unde tisaniarius deriuatur quod est uas in quo ponitur uel tunditur uel coquitur ordeum.

**T**hyssagete prima aspiratur: ultima sine aspiratione scribitur: & duplicatur. s. populi sunt scythici ultra sauromas & budinos uiuentes ex uenatione: in quorum territorio ut ostendit Herodotus li. historiarum. iiii. flumina quattuor magna fluunt: uidelicet lycus cum. y. graeco & c. exili. oarus. tanais cum. t. exili & i. latino & syrgis: cuius prima habet. y. graecum.

**T**hybe cum. th. aspirato & y. graeco scribitur: facitq; in genitiuo thysbes: fuit puella babilonia: de qua Ouidius.

**T**itan sine aliqua aspiratione & i. latino scribitur qui & titanus dicitur: fuit frater Saturni maior natus: & filius Vrani: ut late uidimus in dictione Chronus.

**T**ityrus prima cum. t. exili & i. latino. secunda cum. y. graeco scribitur: ponitur a theocrito & Virgilio laconum lingua pro quondam pastore: & apud nos aries maior dici potest.

**T**irvus eodem modo cum superiori scribitur: hoc est prima cum. t. exili & i. latino

secunda cum. t. exili similiter & y. graeco scribitur: fuit Iouis filius ex Eira filia Orchomeni. quam Iuppiter Iunonis iram extimescens: in specu sub terra abscondit: ob quod ex illa Tityus natus dictus est a poetis terrae filius: dicente Homero circa finem libri septimi. οδυσσεα Τίτυον Υαινον υιον. & Virgilius similiter libro aeneidos sexto. Necnon & Tityon terrae omnipotentis alumnum. Cernere erat. Hic cum Latone uim inferre uellet: ab Apolline sagittis confossus: apud Iferos magno cruciatu demergitur: ut Virgilius eodem libro. vi. persecutus est. Et Seneca in Hercule furente ait. Prebet uolucris Tityus aeternas dapes. Ouidius in primo de ponto: Sic inconsumptum Tityi semperque renascens. Non perit ut possit saepe perire iecur. Huius magnitudinem corporis nouem iugerum dixerunt poetae: ut Tibullus: Porrectusq; nouem Tityus per iugera terrae.

Assiduas atro uiscere pascit aues.

**T**ithonus prima cum. t. exili & i. latino sequens cum. th. aspirato scribitur: fuit teste Homero libro. x. iliados Laomedontis iregis filius: & Priami frater. ait enim: Λαομέδονος Δάρη Τιθωνός Τέκετό σπριαυον τε. Et ut rettulit Seruius super tertium Virgilii georgicorum librum: ubi ait poeta. Tithoni croceum linquens aurora cubile. Cum iuuenis esset & forma decorus ab aurora dilectus & raptus fuit: ex qua Menonem genuit. Sed tandem post longissimam optatamq; uitam audita Menonis filii morte: in cicadam uersus dicitur a poetis: dicente Horatio: Longa tithonum minuit senectus: quod ideo fictum puto qd cupiditate orientalis regni tractus. ubi nobis Aurora consurgit: ex uxore eorum locorum ducta Menonem progenuit: quem deinde mortuum nocens in bello troiano & patrum regnum desolatum audiens: ad quaestus conuersus uitam finiuit: ut late uidimus in dictione Menon.

**T**itus absq; aliqua aspiratione & i. latino scribitur: nomen fuit clarissimi romani principis filii Vespasiani: & fratris Domitiani.

**T**lepolemus cum. t. exili & e. absq; diphthongo atq; unico. l. scribitur: habetq; accentum in antepenultima. fuit teste Homero libro iliados. ii. Herculis & Astyoche filius clarus rebus bellicis & longo latoq; corpore redimitus. Verum ut ipse Homerus ait: quum simul ac in domo materna in iuuenilem aetatem adoleceret Lycanion matris germanum olim bello eximium: tunc aurem iam aetate proeuctum interemit. Sed cum caeteri Herculis ex illa filii nepotesq; Lycami ultiones interfecti minarentur: comparata ingenti comitum manu classiq; quam festinanter aedificarat imposita profugit. Tandem uariis agitatibus casibus Rhodum peruenit: ibiq; imperium Rhodiorum qui in tres partes diuisi erant adeptus est. Ita enim Iuppiter huic apud illos beniuolentiam conciliauerat: suppeditauitq; eisdem ob hunc mirificas opes affluentisq; diuitias. Tandem cum in bello troiano cum Sarpedone filio Iouis & lyciorum rege: hoc est nepos cum patruo depugnaret ab eo interfectus est: ut longo pulchroq; stilo Homerus libro quinto iliados enarrauit.

**T**molus cum. t. exili sequente. m. in eadem syllaba & unico. l. scribitur: mons est Ciliciae: ut ostendit Herodotus libro historiarum in. v. & croco uino ac melle pfertilis. Vnde ait Virgilius libro. i. georgicorum: Nonne uides croceos ut t molus odor India mittit ebur. Verum & a nostris poetis nonnunquam superadditum fuisse i. post. t. comperimus ac dici timolus. Ouidius libro. vi. metamorphoseos: De seruere sui nymphae uineta timoli. nec aliter ipse uersus stare posset. In huius

- cacumine teste Plinio hoies ceterū quinquaginta ānis utuere Mucianus auctor ē.
- T**hoas cum.th.aspirato scribitur:fuit una ex nymphis filia Oceani & Tethyos.
- T**hoas cum.th.aspirato scribitur:fuit rex in taurica regione.de quo Ouidius lib. tertio de ponto inquit:Regna thoas habuit mæotide clarus in ora. Nec fuit eu xinis notior alter aquis. Alius fuit rex lemni Liberi patris filius: & pater Iſiphyles. Alius Iſiphiles filius ex Iafone. Alius fuit teste Homero Andremonis filius. at enim libro secundo iliados: ὄδης ἀνδραμονος ἦος. Fuitq; rex ætolorum ac eorum dux in bello troiano:in quem tunc iccirco tunc ætolorum imperium recidiſſe dicit: & Oeneus ipſe & dius eius filius Meleager deceſſerant.
- T**holus cum.th.aspirato & unico.l.scribitur:dici poteſt a noſtris teſtudo:quo uocabulo uſus eſt Virgilius libro nono æneidos cum ait:Si qua ipſe metus uenatibus hauſi ſuſpēdi ue tholo. Sed ut ait Serui.tholus pprie ē ueluti ſcutū breue qđ in medio teſto eſt:in quo trabes coeunt:ad quos dona ſuſpēdi cōſueuerāt.
- T**omyris cum.t.exili ſubſequentē.o.littera.secunda cum.y.græco:ultima cum.i.latino ſcribitur:fuit regina nobilis maſſagetarum in ſcythia:quæ Cytum debel lauit & interemit. De qua plene Herodotus libro hiſtoriarum:& Iuſtinus ſimiliter libro primo ſui epitomatis ſcripſerunt.
- T**omos cum.t.exili ſcribitur:dici poteſt latine incuſio ſeu ſectio.Nam deriuatur a τένω:quod eſt incido uel ſeco.eſt locus in ponto iuxta phafidis hoſtium memorabilis primo crudelitate Medæ: quæ ibi fratrem ſuum Abſyrtum occidit & in partes execut. Sed magis memoria dignus exilio clariffimi poetæ Naſonis de quo idem ipſe libro tertio triſtium.
- Hic quoq; ſunt urbes graiæ:quis credere poſſet.  
Inter inhumanæ nomina barbariæ.  
Huc quoq; mileto miſſi uenere coloni:  
Inq; getis graias conſtituere domos.  
Sed uetus huic nomen poſitaq; antiquus urbe  
Conſtat.& abſyrti cæde fuiſſe loco:ut late uidimus in diſtione Abſyrtus.& ſubdit in fine eiufdem epiſtolæ.  
Inde domos dictus locus hic:quia fertur in illo  
Membra ſoror fratris conſecuiſſe ſui.
- T**homas cū.th.aspirato ſcribit a græcis:nomen eſt hebraicum uiri proprium.
- T**hon huius thonos cū.th.aspirato ſcribitur:fuit primus qui apud ægyptios medicinam in artem redægit:de quo meminit Homerus libro.iii.odiſſeæ. Alius teſte Hellanico fuit rex canopi:ad quem cum Menelaus a troia cum Helena diſcedens tempeſtate maris deduceretur:fuit primum ab illo anteq; Helenam conſpiceret grate ſuſceptus. Sed cum illam conſpexit: uim Menelao inferre conatus: ab illo interfectus eſt.
- T**hoon cū.th.aspirato & duplicato.o.scribitur:habet accentū in ultima:fuit teſte Homero lib.xii.ilia. uir troianus ab Ulixē interemptus.
- T**hootes prima cū.th.aspirato ſequentē duplicato.o.ultima cum.t.exili ſcribitur fuit teſte Homero lib.xii.ilia.unus ex præconibus græcorum.
- T**hoota cū.th.aspirato & duplicato.o.ultima cū.t.exili ſcribitur:fuit teſte Homero in odyſſea Phorci filia:ex qua Neptunus Polyphemum genuit. Quo etiā nomine quidam Phorci matrem nominauerunt.
- T**opothēſia prima cū.t.exili: antepenultima cū.th.aspirato ſcribitur:dici poteſt

- loci poſitio uel deſcriptio.Nam topos locus:& θέσις poſitio dicitur. Et rei uere a poetis & hiſtoricis fieri conſueuit: licet nōnunq; abutantur: ut Virgilius in.i. æneidos. Portum in ſecluſu longo apud aphricam deſcripſit: qui teſte Seruio: non illic: ſed apud hiſpanam carthaginem habetur.
- T**horax cum.th.aspirato ſcribitur: tegimen eſt pectoris:& a multis lorica traducitur. Virgilius in.vii.Thoracas ahenos.
- T**orone cum.t.exili ſcribitur:fuit urbs ſithoniæ:ut in ea diſtione uidimus.
- T**oteumata abſq; aliqua aſpiratione ſcribitur:opa ſunt pulcherrime ſculpta. Saluſtius in catilinario tabulas:ſignas:toteumata emunt.
- T**hous cū.th.aspirato ſcribitur:fuit teſte Homero unus ex troianis principibus.
- T**rabea cum.t.exili ſcribitur:nec græcā deriuationē habere puto:cuius nec latinaſ fatiffacientem adhuc cōperi:genus eſt ueſtis. De quo Suetonius in libro de genere ueſtium iquit. Tria ſunt genera rrabeorum:unum quod diis ſacratur: qđ eſt tantum de purpura. Aliud regum quod eſt purpureum:habet tamē album aliquid. Tertium augurale de purpura & cocco mixtum.
- T**hracia cū.th.aspirato:& c.exili atq; i.latino ſcribitur: regio ē europæ. quæ ab Herodoto. aliſq; auctoribus iter ptes ſcythiæ poſit: & a θρακί: quod ē ſerum ſeu temerariū nomē ſumpſit. Nā ferociſſimos hoies alebat:qbus aſper corporū inerat cultus. Et ut nōnulli ſerunt teſte Cellio libr.x. noctiū atti. prius ſithon dicta fuit. Eius ſines ſunt teſte Pli.lib.iiii.natu. hiſto. a ſeptétrione iſter: ab oriente pontus: & a meridie ægæū mare. montes habet æmum: rhodopen: & orbelon. Et ut Pli. lib. vii. dixit: Cū uaria ſit mortalitas: & ad circūſcribendū ſeiſam ingenioſa cōputat more thraciæ gentis: quæ calculos colore diſtinctos p expimento cuiuſcunq; diei in urnā cōdit: ac ſupremo die ſupatos dinumerat: atq; ita de quoq; p nunciat. Iuxta quod dixit Iuuenalis. & a thracia threicius & threicia deriuatur ut in diſtione threiffa uidebimus.
- T**ragœdia prima cum.t.exili: ſequens cum.œ. diphthongo ſcribitur: & habet accentum ſuper diphthongo:cū reliquæ breues ſint. Ouidius in.ii.de triſtibus: Omne genus ſcripti grauitate tragœdia uicit. Horatius ſimiliter: Effutire leues indigna tragœdia uerſus. Cōponitq; ex tragos: qui apud nos eſt hircus: & cedia cantus. Nam hircum pro premio ſui cantus primi tragici: qui ruſtici & paſtores erant: reportare dicebantur: ut Horatius: Carmine qui tragico uilem certauit ob hircum. In quo tandem genere poematis floruerūt apud græcos Aelchylus. Sophocles. & Euripides. Apud noſtros uero Accius. Pacuuius. Ouidius: q teſte Quintiliano in hoc genere Medeam ſcripſit. & quātū potuerit ingenio clariffime oſtendit. ſed his deperditis ſolus iā reſtat Seneca de quo nec inter tragicos Quintilianus meminit in ſuis tamen inſtitutionibus illius uerſiculū nominatum inducit: quē ſane & in his tragœdiis: quas habemus oliſ cōperi. nec oēs eiufdem auctoris eſſe uidentur: ut uarietas ſtili diligenter inuentibus indicat.
- T**ragus cum.t.exili ſcribitur:dicitur a noſtris hircus: quē nōnulli arietē eſſe uolunt. Vnde & tragopa auis dicitur: quæ in æthiopia aſiatica maior eſt aquilis: & cornibus arietinis præfert caput armatum: ut ſcribit Solinus.
- T**ragelaphus cū.t.exili & ph.aspirato ſcribitur: nomē ē cōpoſitū ex trago: & elaphus q eſt ceruus. Nā teſte Pli. lib. viii. natu. hiſto. Species ē cerui: barba iamē & armarum uillo ab aliis diſtans. Nec alibi q iuxta phasim amnem naſcens.
- T**ragemata cum.t.exili utrobique ſcribitur: & teſte Macrobio in primo ſaturnaliuſ;

libro ea ueteres nostri appellauere bellaria. Et ut parum supra dixit: Significat autem bellaria omne mensæ secundæ genus.

**T**alles cum. t. exili & duplicato. i. scribitur: urbs fuit in minori asia: qua Metellus numidicus exulauit.

**T**rapeza cum. t. exili & .z. consonante scribitur: dicitur a nostris mensa.

**T**rapezita absq; aliqua aspiratione: & .z. consonante scribitur: nomen est deductum a trapeza idest mensa: qua argentarii uti consueuerunt. Vnde trapezita argentarius a quibusdam: a nonnullis uero numularius traducitur. Sed ipsi græco uocabulo utitur Plautus in Curgulione.

**T**hrasybulus cum. th. aspirato & unico. s. sequente. y. græ. scribitur: fuit uir athenië. Lyci filius. De quo Aemilius probus ait. si p se uirtus sine fortuna ponenda sit dubito an hunc primum omnium ponam. illud sine dubio neminem huic pfero fide constantia magnitudine animi & amore in patriam: nã quod multi uoluerunt pauciq; potuerunt. ab uno tyranno patriam liberare. huic contigit ut a triginta oppressas tyrannis athenas. e seruitute in libertatem uendicaret. Aliaq; magnifica confecit: quæ lusti. lib. v. & alii nonnulli scripserunt. Verum sequenti tẽpe cum pretor classem ad siciliam appulisset. neq; satis diligenter in castris eius agerentur uigilia: a barbaris noctu eruptione facta in tabernaculo interfectus est. Alius eodem nomine fuit teste Hero. lib. historiarũ. i. milefiorum tyrã.

**T**hrasymedes cum. th. aspirato & .y. græco scribitur: fuit teste Homero libro nono iliados Nestoris filius.

**T**hrasus cum. th. aspirato scribitur: nomen est uiri. quod apud nos fiduciam indicat quæ græce θράσος dicitur. unde & thrasumenũ lacum deductum dicimus.

**T**hrasumenus lacus cum. th. aspirato: & absq; .n. ante. s. scribitur: lacus est in agro perusino. De quo Liuius & plures alii loquuntur. Nam si enim consonans: ut quidam scribunt adderetur: ita ut diceretur thrasumenus: esset eius prima positio longa. quod uerum non esse indicat Oui. libro. vi. fastorum cũ ait. Sunt tibi flaminii thrasumenaq; litora testes. hunc lacum semel totum arsisse dixit. Pli. circa finem libro. ii. natu. histo.

**T**hraso cum. th. aspirato scri. nomen est proprium uiri: de quo sæpe Terentius.

**T**rechus cũ. t. exili & .ch. aspirato scribitur: fuit teste Homero lib. iliados. v. uir ætolus & in bello troiano ab Hectore interfectus.

**T**hreissa cum. th. aspirato: & .i. latino atq; duplicato: s. scribitur: nomen est patriũ a θρέισα masculino: quod ionica lingua thracẽsem indicat deductum: ubi diphthon. ei. soluitur. Virgi. lib. ænei. i. Vel qualis equos threissa fatigat Harpalice. De quo in dictione creffa latius uidimus. simili modo threicius dicitur.

**T**hrenos cum. th. aspirato scribitur: dici potest latine lamentum. Et generis ẽ neutri: quod in funeribus decãtabatur. Quo primũ Simonides poeta lyricus apud græcos usus est. & dicitur a θρήνος: qui est planctus.

**T**rieterica absq; aliqua aspiratione & .i. latino utrobiq; scribitur: erant Bacchi sacra: quæ quia triennialia: hoc est tertio quoq; anno sumptuosiora quotidianis orgiis agitabantur: trieterica dicta sunt: dicente Oui. libro. ix. metamor. Vtq; tuo moto proles semeleia thyrsos.

Ismaria celebrant repetita triẽnia bacchæ. Idem & Seruius affirmauit super id Virgilio libro æneidos. iiii.

Thyas ubi audito stimulant trieterica baccho.

Orgia. nocturnusq; uocat clamore citheron.

**T**ribrachus prima cum. t. exili & .i. latino: sequens cum. r. post. b. ultima cũ. ch. aspirato scribitur: pes est tres continens breues. Non componitur ex tris: & τριβραχῦς: quod est breue: ut Virgilius in Alexi. Te corydon o alexi. ubi dono a facit tribrachum. cum uocalis ante uocalem breuis fiat.

**T**riclinium absq; aliqua aspiratione & cum. i. latino scribitur. dictio est composita ex tris: & κλινῆ: qui est torus: hoc est a tribus toris. qui iuxta mensas pro sessione ponebantur: est appellatum. Nam tres mensas in conuiuio apponere consueuerant: iuxta quas & toros sedebant. Iuuenalis in. v. satyra. Primo finge loco quod tu discumbere iussus. Et subdit tertiane uacuo cessaret culcitra lecto. Vna simus ait. Quare & p loco ubi conuiuabantur tricliniũ ponere consueuerat ut Quintilianus loquens de loco: ubi Simonides artes memorie traditur inuenisse inq;: Vix ego limẽ egresso tricliniũ illud supra cõtuas corruit. Cicero uero eundem locum traduxit conclauē dicens: hoc interim spacio conclauē illud concidit. Aliquibus uero aliis discubitorium magis traducere placuit & a triclinio architrachinus: ut in ea dictione uidimus.

**T**rigla cum. t. exili & .i. latino scribitur: piscis ille est: qui a nostris mullus dicitur: q & apud quosdam græcos traductus est τῦλλος.

**T**rimetra sine aliqua aspiratione & .i. latino scribitur: nomen est compositum ex tris: & metorum: quasi trium metrorum. i. pedum.

**T**rinacria absq; aliqua aspiratione & .i. latino scribitur: dicitur a nonnullis trinacris. & pro sicilia sumitur. Nam teste etiam Sernio super primum æneidos græca dictio est: quia tribus acris id est summitatibus seu promontoriis prominet: uidelicet pachino. peloro: & lilybæo: cum in dictione sicilia uidimus. Ob quod dixit Ouidius super. iiii. fastorum.

Terra tribus scopulis uastum procurrit in æquor.

Trinacris. a positu nomen adepta loci. Et li. xiii. metamorphoseos inq;: Intranat Sicaniam tribus hæc excurrit in æquore linguis.

E quibus imbriferos est uersa pachynos ad austros.

Mollibus expositus zephyris lilybæus: at arctos.

Aequoris exptes spectat boreamq; pelorus. Verum græci omnes poetæ & historici in omnibus: quos legi emendatissimis codicibus non trinacriam cum. t. exili & .r. post. c. sed thrinacriam cum. th. aspirato. & .c. exili subsequente. i. latino scribunt: ut Homerus in odyssæa. θρίνακριν ἔσ' ὄρησον. Cuius deriuationem nec ego nec doctissimi græci: quos interrogauit reddere ualuimus.

**T**ripos cum. t. exili & .i. latino scribitur: componitur ex tris & pos: qui est pes. Erant q; tripodes teste Seruio super quartum æneidos. mensæ in templo Apollinis delphici quibus superposite phœbades uaticinabantur. de quibus in dictione gortina uidimus.

**T**hrioesa cum. th. aspirato & .y. græco atq; .o. & .e. diuisis sillabis duplicatoq; .s. scribitur: fuit teste Nomero libro. xi. iliados oppidum supra alphæum. arduo in loco positum & ad postremum regni pilii.

**T**hryos cum. th. aspirato: & .y. græco scribitur: fuit etiã teste eodem Homero urbs sub regno Nestoris.

**T**riptolemus absq; aliqua aspiratione & cum. p. ante secundam. t. scribitur: fuit teste Oui. lib. iiii. fastorum filius Cæloj & Mænaliarũ. Ad quos cum in loco: qui

nunc cerealis eleusis dicitur. ipsa Ceres querens proserpinam deueniret hæc Cælo  
rura fuerat senis Triptolemusq; eorū filius in cunis degeret. dum nocte pater &  
mater dormirent gremio sustulit illa suo. Terq; manu mulxit eum & tria carmi  
na dixit. & deinde accenso foco obruit humanum purget ut ignis opus excuti  
tur somno stulte pia mater & amens.

Quid facis exclamat. membraq; ab igne rapit.

Cui dea dum non uis inquit scelerata fuisti.

Irrita materno sunt mea dona metu.

Iste quidem mortalis erit. sed primus arabit.

Et seret. & culta præmia tollet humo.

Sane Iustino referente in secundo sui epitomatis. & Capella de nuptiis Mercurii.  
Triptolemus in partibus atticis usum frugum primus adinuenit.

**T**riton absq; aliqua aspiratione & i. latino scribitur fluuius est in libya defluens. i.  
in lacum grandem seu paludem tritonidis. deinde in mare libycū: in quo lacu di  
xit Hero. lib. histo. iiii. insulam esse nomine pola: in qua signa sunt aduentus Iaso  
nis: & alia plura: quæ idem auctor refert. Quin & ad hunc lacum temporibus Ogy  
gii regis Pallas uirginali ætate apparuisse fertur: ex cuius nomine & ipsa Tritonia  
dicta fuit. Vnde Luca. lib. ix. Hæc & pallas amat patrio quæ uertice nata ter  
rarū primam libyem. nam proxima cælo est. Vt probat ipse color: tetigit stagniq; qeta  
uultus uidit aqua: posuitq; in margine plantas. Nam tanto peluuius dea credi  
ta est: quanto minus eius origo innotuit. ob quod rettulit Hero. dixisse quosdam Mi  
neruam ipsam fillam fuisse neptuni. & ipsius paludis tritonidos: sed patrem dedi  
gnatam dedisse se Ioui: & a Ioue filiam receptam: rursusq; & cum scuta & galeas  
ægypti adinuenierint: ipsam ex illis ad græcos transtulisse.

**T**riton eodem modo scribitur ut superior dictio: fuit marinus deus Neptuni filius: atq;  
Salathia q; ut dixit Virg. in. x. ænei. Cæcula cœcha extersens freta: cui laterum  
tenus hispida nati Frons hominem præfert in pilstrim desinit aluus. quæ ut etiam  
dixit Luca. lib. ix. Audite uetosa plantæ murmura concha potus: quod non fictum  
sed uerum fuisse ostendit Plin. lib. ix. natu. histo. Et cum primum in tritonide palu  
de aphricæ uisum fuisse dicauit: tritonis nomine cognominatum uolunt.

**T**riumphus prima cum. t. exili & i. latino a nobis scribitur: quæ a græcis cum. th. aspi  
rato scribitur: uidelicet ἐπιτύμβος. Sed ut ait Priscia. in. viii. fuit translatio aspi  
rationis a prima ad postremam syllabam: quæ ἕνθερα omnia in κέρτα comutatum  
fuit: quod est Ionicum & ἐντέρα pro ἐνθέρα. Ad cuius imitationem latini p  
ἐπιτύμβος cum aspiratione prime: triumphus per transmutationem aspirationis p  
rulerunt. & ob id eodem Priscia. teste. b. in. p. conuersa est: quia. b. aspirari non po  
test. Et erat triumphus honor maximus. qui dari poterat ducibus romanis. Naz  
uehebat equis albis: quibus primus omnium Camillus inuectus est curru inaurato  
capite coronato lauro: & ante ipsum triumphantem uictus hostis oneratus colla ca  
tenis. & præunte senatu capitolium ascendebat ad templum Iouis optimi maximi.  
Vbi mactato tauro albo: ad propriam deinde domum redibat. Verum teste Plutar. in  
uita Romuli. si ipsius Romuli imagines inuenimus: non nisi peditem triumphos gessisse  
se illum uidemus. & refert aliquos dixisse Tarquiniū Demarati filium hoc esse priscum  
fuisse: quod primus ob incredibile sui animi insolentiam: hoc quod diximus. triumphandi ge  
nus adiuenerit. Qui & refert Plin. in. xxxiii. na. hi. tūca aurea triumphasse Tar  
quiniū priscum Verrius tradit. sunt & nonnulli qui publicolam fuisse primum referunt.

**T**hryus cum. th. aspirato & y. græco scribitur: fluuius est elidis qui in alpheum de  
currit de quo meminit Homerus libro iliados. ii.

**T**ritees absq; aliqua aspiratione scribitur. populi fuerunt achiuorum qui teste He  
rodoto libro historiarum. i. soli mediteranei erant.

**T**rochæus prima cum. t. exili: sequens cum. ch. aspirato & æ. diphthongo scribitur:  
pes est celer & uolubilis. Nam a trochos: quæ est rota deriuatur. & ut quædam ferunt  
a Mercurio cōpertum. Constatq; ex longa & breui temporum trium: ut Cæsar Caius

**T**rochus cum. t. exili & ch. aspirato scribitur: dicitur a nostris rota.

**T**rochistus prima cum. t. exili: sequens cum. ch. aspirato: ultima sine aspiratione  
scribitur: dicitur apud nos parua rota. Nam diminutiuum est trochi: unde & cō  
positiones quædam medicorum in formam rotulæ trochisci uocabantur.

**T**roezen cum. t. exili & æ. diphthongo scribitur: fuit oppidum atticæ regionis. Vn  
de troezeni populi sunt cognominati.

**T**rogodytæ absq; aliqua aspiratione: & cum. y. græco scribitur: sunt teste Plin. lib. iiii.  
natu. histo. degeneres scytarum gentes a seruis ortæ. At uero Solinus & Pompo  
nius dixerunt populos esse africanos in finibus æthiopiæ.

**T**roia cum. t. exili & i. latino scribitur: fuit teste Lilio libro. vii. de bello macædo  
nico regio minoris asiæ. in qua ilion fuit ciuitas cantatissima. Nonnunquam uero  
& pro ipsa urbe troia ponitur: ut Ouidius prima epistolarum heroidum: Troia  
iacet certe. & alibi in eadem epistola. iam seges est ubi troia fuit. Similiter Virgi  
lius. Et campos ubi troia fuit. Quæ teste Homero circa initium libri. iiii. omnium  
quæ sub sole ac stelfero cælo sunt urbium quidem insignissima est troia. Et ut  
uidimus horum cōmentariorum libro. o. & i. apud græcos per diphthongum  
coniunguntur: quam nos diuidentes facimus. i. consonantem. Nisi ea dictio fi  
at adiectiua: in qua. i. diuisa ab. o. remanet uocalis: ut troius æneas: troia gaza:  
& similia. Deducitur inde etiam troiugena. ut Virgilius in. iii. Troiugena inter  
pres diuum: dicebatur & troia teste Festo Lusus puerorum equester: & locus in  
agro laurente: quem primum italiæ Aeneas cum suis constituit.

**T**roizenus cum. i. latino sequente. z. consonante. fuit trax filius Cæadi. & unus ex  
his qui uenturum in auxilia troianorum: ut ostendit Homerus libro. ii. iliados.

**T**rophæum cum. t. exili & ph. aspirato: sequente. æ. diphthongo scribitur: licet  
maior græcorum pars aspirationem ab ipso. p. amoueant. ac dicant tropæum. Naz  
deriuatur a Τρόπαια sine aspiratione quæ est conuersio. quia dux ille qui hostes  
conuerterat. trophæum merebatur. qui uero ultra certum numerum hostium  
occiderat: ita ut plenam uictoriam consequeretur triumphum mereri dicebat.  
Sane nonnunquam & arbor: in qua hostium spolia affigebantur. & id ædificium in  
quo ducum res gestæ inscribebantur: tropæa illius dicta sunt: ut Marii cæcilia  
quemadmodum uidimus in dictione roma. Nam ut rettulit Seruius super. x.  
æneidos. Salustius in historicis de Pompeio ait. deuictis hispaniis tropæa in py  
renei iugis constituit. ex quo more in urbibus trophæa finguntur arcibus ex  
ædificatis. hæc ille. Itaque tropæum de spoliis Mezentii describens Virgilius in ini  
tio ipsius. xi. ait. Ingentem quercum decisis undiq; ramis.

Constituit tumulo: fulgentiaq; induit arma.

Mezenti ducis exuuias tibi magne trophæum

Belli potens. aptat rorantes sanguine cristas

Telaq; trunca uiri. & reliqua. Nam sic quoque a trophæis ponti conueuerant. ut

Iuuenalis etiam in satyra Omnibus in terris.

Bellorum eximie truncis affixa tropæis.

Lorica: & fracta de classide buccula pendens.

Et curtum tenone iugum: uictæq; triemis.

Amplustre: & sūmo tristis captiuus in arcu.

Humanis maiora bonis creduntur. Nāq; in summitate arcus captiuus dux uti erat ex captiuitate tristis marmore effingebatur. Sane trophæum ipsi Aeneæ dedit Virgi. nōdum & plenam uictoriam consecuto qui occiso Mezentio fugauerat exercitum. Nam plenæ uictoriæ ut diximus triumphus dicebatur.

**T**ropus cum. t. exili scribitur: dici potest modus. figura: uel conuersio. & ut diffinit Quintilianus libro. viii. de institutione oratoria: est uerbi uel sermonis a propria significatione ad aliam cum uirtute mutatio. circa quem inexplicabilis & grāmaticis inter ipsos & philo. pugna est q̄ sit genera: quæ species: qui numerus quis cui subiiciatur nos cæteris omiſſis necessarios maxime: atq; in usum receptos diuersis in locis horum cōmentariorum exequemur. hæc modo in his annotasse contenti quosdam gratia significationis: quosdam decoris assumi & esse alios in uerbis propriis. alios in translatis: uertiq; formas non uerborum modo: sed & sensuum & compositionis.

**T**ropologia cū. t. exili & .i. latino scribitur. dicitur figurata locutio. Nam componitur ex tropis: quæ est figura & logos sermo.

**T**horonus cum. th. aspirato scribitur. dicitur a nostris sedes.

**T**hucydides. i. cū. th. aspi. secūda cū. c. exili & .y. græ. alia cū. i. la. scri. & declinatur teste Prisci. in. vi. nō solū huius Thucydidis: sed etiā Thucidide. fuit historicus grauissimus apud græ. Et teste Quinti. ē dēsus & breuis ac semp sibi instans.

**T**umba cū. t. exili scribitur. ubi. y. græcū in. u. nostrū cōuersa ē. Nam apud illos dicitur τῦμβῆ. Estq; locus infra terram. cōcauus. & plærūq; pro sepulchro accipit

**T**hurinus cum. th. aspirato scribitur: genus est marini piscis.

**T**hurion cum. th. aspirato & .i. latino scribitur. ciuitas fuit in sinu tarentino. quæ ut puto ea est: quæ ab aliquibus thurina uocatur.

**T**uber cum. t. exili scribitur: & græcū ab aliquibus dicitur. Alii dicunt latinū. & a tumore deduci uolunt. Et ut dixit Pli. lib. xviii. natu. histo. tubera uocantur hæc: q̄ undiq; terra circūdata nullisq; fibris iuxta aut saltem capillamentis fiūt nec utiq; exuberante loco in quo gignuntur: aut rima ingerente cortice etiā includuntur. nec aliud esse possumus dicere q̄ terræ callum. & subdit. Siccis hæc fere & sabulosis locis fruterosiq; nascuntur. excedunt sepe magnitudinem malichotoni etiam librali pondere. duo eorū sunt genera arenosa & dentibus iimitica. altera sincera distinguunt colore ruffo nigroq; & intus cādido laudatissima aphricæ crescūt. Et in sequentibus subdit. De tuberibus hæc traduntur peculariter cum fuerint imbres autūnales: ac tonitrua crebra tunc nasci & maxima e tonitribus nec ultra annum durare. tenerrima autē uerno esse. hæc Pli. iuxta quæ ait Iuuenalis in. v. satyra. Fumat aper. post hunc raduntur tubera. si uer. Tunc erit: & facient optata tonitrua cœnas.

Maiores. tibi habe frumenta aledius inquit.

O Libya dissiunge boues: dum tubera mittas.

Nā de libycis cultoribus locutus est. dum ait in satyra Stēmata quid faciunt: Parce & messoribus illis. Qui saturant urbem circo scæneq; uacantem.

**T**us cum. t. exili scribitur: & græce arborem sui gūmi designat. Nā dicitur apud illos Λιβανωτος: hoc est Λιβος: quod succum uliginem designat. & Τος tus generis neutri. nōnulli uero aspirandum dixerunt: & a thysia: quod est sacrificium: uel a theos: qui est deus deducunt: & ut ait Plinius in. xii. naturalis histo. Tura preter arabiam nullis. ac ne arabicæ quidem uniuersæ sunt. Et prosequit Regio earum turifera saba appellatur. hoc significare græci mysterium dicunt hæc ille. iuxta quod dixisse Virgi. prius uidetur in primo georgicorum. Solis ē turea uirga sabæis. quod cum. æ. diphthongo in penultima scribitur. Sed in sequentibus subdit Plinius Siluarum longitudo est cœni uiginti: latitudo dimidium: cœnus patet Heratosthenis ratione stadia. lx. hoc est passus quinq; milia aliqui uigintiduo stadio singulis cœnis dedere. Attollunt colles alti. decurruntq; in plana arbores sponte natæ: Et infra subdit: Nec preterea arabum alii turis arborem uident. ac ne horum quidem omnes feruntur non amplius esse familiarum quinq; quæ ius per successiones id sibi uēdicent: sacros uocari. Ob id nec ullo congressu foeminarum funerūq; cum incidant eas arbores. aut merant polui. atq; ita religione merces augeri. quidaz promiscuum ius his populis esse tradunt in siluis. Alii per uices anorum diuidi. nec arboris ipsius. quæ sit facies cōstat. nam res in arabia gessimus. & romana arma in magnam partem eius pene trauere. In quam ut idem prius dixerat libr. vii. primus Helius. Gallus romana arma intulit. Quin & ut ad priora sequitur. C. etiam Cæsar Augusti filius inde gloriam petiit. nec tamen ab ullo quod equidem scientia latina habeatur arborum earum tradita est facies. græcorum exempla uariant. alii folio piri minoris dūtaxant. & herbidi coloris tradidere. Alii lētisco similem subrutulo folio. Quidam terebynthum esse. & hoc uisum antigono regi allato frutice. & in sequentibus etiam prosequitur. Quod ex eo rotunditate guttæ pependit masculum uocatur: Cum alias non fere mas uocetur. ubi non sit foemina religioni tributum ne sexus alter usurpetur. Quod ideo rettulimus: ut id Virgilii intelligatur: qd̄ ait in Damone.

Verbenas adole pingues: & mascula tura.

**T**uscia absq; aliqua aspiratione & .i. latino scribitur: uocabulum est græcum teste Plinio libro. iii. naturalis historię dicente. Lydia a quorum rege tyrrheni. mox a sacrificio ritu lingua græca tusci sunt cognominati. Nam ut uidimus tus græcum est.

**Appa** cū duplicato. p. scri. genus ē uini. de quo uidimus i dictiōe surrhentū. & trāsmittit aliquādo ad hominē igna uū illi uino simile teste. Hora. i. i. sermonū. Euphidius uap pæ famā timer aut nebulonis: & paulo supius dixerat. Non ego auarū. Cū uero te fieri: uappā iubeo: aut nebolonē. n̄ ἐπιπρω  
1) ora d. j. monū

**Varus** cū unico. r. scribitur: fluuius ē teste Pli. li. iii. natu. hist narbonensem puinciā ab italia disterminans.

**V**esuuius cum. i. latino scribitur: mons est campaniæ ab omni alio mōte solutus: neapoli ad q̄tuor milia passuū. p̄ximus uinetis oliuetis: & q̄busdā fructiferis arboribus refertus: sed præ cæteris uini ubertate admirabilis: quod iaz græcū uocant. hic ab austro pōpeios i radicibus: & sarnū fluuium hēt. ab euro fere: s; remortus beneuētū. a uulturno capuā a circio neape. eructauitq; quādoq; cineres

& incedia in formā punicearum arenarum ita ut ex illis campi usq; ad arborum cacumina intumuerint. de illo Mar. in. iiii. epi. libro inquit.

Hic est pampineis uiridis uesuuius umbris.

Presserat hic madidos nobilis uua lacus.

Hæc iuga quam uisæ colles plus bacchus amauit.

Hoc nuper satyri monte dedere choros.

Hic ueneris sedes lacedæmone gratior illi.

Hic locus herculeo nomine clarus erat.

Cuncta iacent flammis: & tristi merfa fauilla.

Nec superi uellent hoc licuisse sibi.

Nam temporibus Neronis & Traiani huiuscemodi admirabiles eructatiões euo muisse legimus: ita ut cum Plini. secundus: qui naturalem historiam scripsit ex melanensi classe: cui imperitante Traiano præerat ad uisendum hoc spectaculū pprius accederet. ab incendio absorptus est.

**V**calegon cum. c. exili & unico. l. & e. absq; diphthongo scribitur: fuit teste Homero libro iliados tertio nobilis troianus: qui tempore belli ob senium a re militari se continebat. De quo Virgi. iam proximus ardet Vcalegon. i. illius domus.

**V**esulus cum unico. l. scribitur: mons est teste Plinio in tertio naturalis historiar. altissimus in finibus ligurum: a quo padus formosissimus fluuiorum italiaz oritur.

**V**enaphrum cum. ph. aspirato scribitur. & ab Venere: & ἀφρός: quæ est spuma: hoc est Veneris aphros deducitur. Oppidum fuit campaniaz non longe a uesula & aquino: ut ostēdit Plinius libro tertio naturalis historiar. In cuius agro optimum nascebatur oleum. Quare dixit Iuuenalis. Venaphrano piscem perfundit oliuo. Martialis in ultimo. Hoc tibi campani sudauit baccha uenaphri Vnguentum quotiens sumis. & istud olet.

**V**icia cum. c. exili & i. latino scribitur: estq; neutrum apud græcos, & correctius bicia diceretur: eo q̄ βικιον apud illos scri. cum betha: quæ in. b. nostrum commutatur.

**V**lyxes cum. y. græco subsequente. x. consonante scribitur. q̄q̄ apud græcos cum duplicato. s. scribatur & o. uocali in primo uidelicet οὐλύξῆς ubi. d. in. l. etiam commutamus sicut e contrario meditaris pro melitaris. Fuit filius Laertæ regis ithacæ ex coniuge Autholia: ut Humerus & poetæ nostri asserunt. De quo uidimus in dictione Sisyphus. Quare a patre cognominatus est Laertius Ouidius libro quinto tristium. Sic quondam festum laertius fecerat beros. Dicitur etiam Itachus ab ithaca insula: in qua regnauit. Quin & Dulichius ab insula dulichia: quæ in illius regno habebatur. Virgilius in Silena: Dulichias uexasse rates. Similiter Naritius a naricia. Ouidius in primo de tristibus. Produce naritio docti mala nostra poetæ Scribere naritio nam mala plura ruli. Vlyxes similiter ut Achilles tertiaz est declinationis. Nonnunquam tamen a poetis nostris in formam secundæ declinationis profertur. Virgilius in secundo æneidos. Et terram altricem sæui execramur ulyxi: pro Vlyxis: ut latius uidimus in dictione Achilles.

**V**lyxbona simili modo cum. y. græco: subsequente. x. consonante scribi uolūt: qui asseruntur Solinus urbem esse in hispania ab Vlyxe conditam, quare nonnulli ulyxponam cum. p. & non cum. b. scribi uolunt: quasi ab Vlyxe positâ: De quo

ob litterarum uicinitatem contendere uolumus. Sed id quoq; ex qualitate locorum: quæ commemorat Homerus in odyssea tempore nauigatiōis Vlyxis: multis non esse uerum uidetur.

**V**lula cum simplō. l. in ultima: & penultima: auis est a fletu denominata: hoc est q̄ nomen factū ab οὐλύξῆς: quod est ululo.

**V**mbria cum. i. latino scribitur: & a uocabulo græco descendit: quod est οὐβρος id est imber. Nam ea loca quæ iuxta spoletum: & iugo apenino exposita sunt imbribus quandoq; oppressa umbriz nomē accæperunt. Velut Antonius Augustus de orbis diuisione dixit Vmbria dicta est: quia ut historiae narrant tempore aquose cladis imbribus superfuerit: quod uerum esse (ut ille dixit) montiaz altitudo potest fortasse comprobare.

**V**rania cum. i. latino scribitur: una est ex musis: quæ apud nos cælestis interpretatur. de qua Ouidius in quinto fastorum ait.

Excipit urania fecere silentia cuncta.

**V**rina cum unico. r. & i. latino scribitur: græcum est uocabulum: & a uerbo græco deriuatum: quod est οὐρῆς: quod est melo. Vnde οὐρον descendit: quod latine quidem dicitur lotium. græce uero urina. Nec solum accipitur urina pro ea aqua: quæ quotidie excitur: sed & pro spermate genitali. Plinius libro octauo naturalis historiar: incontinens inquit asinae uterus urinam genitalem reddit. ni cogatur in cursum uerberibus a coitu: Iuuenalis in satyra Atticus eximie.

Auribus atq; oculis concæpta urina mouetur. Et potest etiam pro ipsa libidine capi. Vnde dixit idem poeta in satyra Credo pudicitiam.

Tucia uesicæ non imperat.

**V**ri cum unico. r. scribitur: boues sunt agrestes: qui teste Seruio super secundum georgicorum in pyrenæo monte nascunt inter gallias & hispanias posito: quos dicit excæptis elephantis maiores animalibus cæteris esse. Et dici uros ἄπρον ὄρον: id est a montibus.

**V**leauus cum. c. exili scribitur: fuit Iouis filius ex Iunone: qui deformis nasceretur. nec ei arrisisset Iuno: a Ioue e cælo fuit præcipitatus in Iemnum. Ibiq; teste Seruio in bucolicis nutritus a simis. Homerus uero dixit a Tethye: & Eurimone Oceani filiam susceptum: ac nutritus fuisse ex casuq; claudum effectum. fuit deorum faber: qui & Ioui fulmina: & arma aliis diis contra gigantes fabricauit. Fecitq; monile Hermionis: coronam Ariadnes: arma Achillis & Aenæ: & plura alia: quæ supra humanum ingenium fuisse uisa sunt. Nec ob ea beneficia ad deorum mensam admissus est. Quapropter supplicauit Ioui ut saltem Mineruæ nuptis iungeretur. A qua tamen spretus fuit: ut uidimus in dictione Erichthonius. Quæ Virgilius tetigit in bucolicis cum ait. Cui non risere parentes Nec deus hunc mensa: dea nec dignata cubili est. Habuitq; deinde Venerem uxorem: quam cum Marte adulterantē subtilissimis catenis deuinxit. ac diis omnibus propalauit. Alios etiam posuit Cicero de natura deorum unum: quæ cæli filium dixit ex Minerua secunda Iouis filia: ex qua Apollinem genuisse refert. Secundum hunc ipsum: quem Iouis tertium ex Iunone filium dixit. Alii filium Nili: qui ab ægyptiis ægypti custos creditur.

**A**nto cum. r. exili scribitur: fuit (teste Hesiodo in theogonia) una ex nymphis Oceani: & Tethios filia. de qua meminit Virgilius in

tertio georgicorum ait: Drynoq; xantroq;

- X anhippe cum.th.aspirato &.i.latino scribitur:fuit Socratis uxor querula.
- X anthus cum.th.aspirato scribitur:fuit nomen fluiui troiani ut uidimus in dictione simois.fuit etiam uir troianus filius Phænopis:quem teste Homero libro quinto iliados Diomedes occidit in bello.fuit & adhuc teste eodem Homero lib. ix.nomen equi cuiusdam Hectoris.
- X anthii cum.th.aspirato scribitur:populi sunt in asia:qui cum eorū urbs ab Harpago praefecto Cyri obsideretur:uoxores suas ac seruos una cum suppellectili in arce posuerunt:eamq; igni succenderunt.deinde omnes pariter contra Harpagum irruentes:bello ceciderunt.ut scripsit Hero.libro historiarum primo.
- X enodotus cū.t.exili scribitur.fuit historicus patria troezenus.De quo saepe Plutarchus meminit.
- X enocrates absq; aliqua aspiratione scribitur:fuit uir calcedonius Agathenoris filius:& a primis fere ante Platonis auditor. erat teste Laertio tardus ingenio adeo ut cum illum Plato Aristoteli compararet: alterum freno: alterum calcaribus indigere dicebat. Alioquin se uero semper ac serio habitu & ore perdurabat. In academia uixit:ut plurimum: si quando ad urbem proficiscebatur turba omnium impudicorum eius transitum obseruabat. Inquietandi ipsius gratia Phyrne nobile scortum dedita opera a quibusdam intra eius cellā missa est. quae ab eo oras lectuli partem accipit. demum cum multa ne quicq; orasset imperfecto opere discedens.dixit se non a uiro: sed a statua uenisse. Quidam autē a discipulis eius Laydem intromissam: fuisseq; ipsum tantae continentiae: ut cum se ad libidine incitari praesensisset: pateretur uirilia secari & uri. Tanta fuit eius uerbis adhibita fides: ut cum nullius iniurati testimonium admitteretur. illi soli iusiurandum athenienses remitterent. Erat adeo frugi: ut cum illi Alexander magnam pecuniae quantitatem misisset: sublati tribus milibus numerum artistorum ne regia munera spernere uideretur reliquum remitteret: dicens illi pluribus opus esse: quod plures enutrieret. Ad Philippum olim cum caeteris missus: cum alios sciret donis emollitos: & saepe conuiuia celebrare: neutrum ipse horum fecit. Legatis postea dicentibus Xenocratem frustra secum iuisse: comperta re ipsum duplici honore honestauere. Successit in academia speusippo. scholam tenuit uiginti quinque annis. moritur noctu cum in sartagine forte offendisset anno aetatis. lxxxii. Quinq; fuere eius nominis. primus huius philosophi propinquus. Cuius fertur oratio quae inscribitur arfinoetica de Arfinoe. Alius philosophus & elegiae scriptor non satis probatus. Ita enim se habet res: ut poetae quidem se oratione soluta uelint scribere: id efficiant: qui uero pedestri oratione scribere consueuerunt si poeticæ partes sibi uendicare uelint non consequantur id: ex eo liquet: quod alterum naturæ. alterum artis est. Alius fuit statuarius. Alius odas scripsit.
- X enodochium cum.ch.aspirato &.i.latino scribitur. dicitur latine hospitem. Nā est ξενων. id est peregrinorum: Δέχουινος: id est receptiuus.
- X enodorus graecum est: quasi ξεινος. i. peregrinum quid & egregium denotans. & Δωρον: domum. fuit nomen statuarii. de quo uidimus in dictione colossus. Hunc Pli. libro trigesimo quarto naturalis historiae de quo uidimus caelandiq; nulli ueterum postponendum.
- X enophanes cum.ph.aspirato scribitur: fuit colophonius Dexii. siue ut dixit Apollodorus Orthomenis filius. Cum uiginti esset annorum pulsus fuit a patria:

& in zada siciliae: atq; catina moratus est. & seipso teste sexagintaquinq; annis exulauit a patria: sunt qui eum neminem dicant audiuisse. Scripsit elegias contra Hesiodum: & Homerum. fuit & alter Xenophanes ex lesbo poeta iambicus.

- X enophon cum.ph.aspirato scribitur: fuit philosophus & dux insignis Grylli atheniensis filius: homo uerecundus: & speciosus ultra quae dici possit: moratusque probus atque omnibus gratus. Fuit Socratis discipulus & Platonis aemulus. dicente Gellio libro decimo octauo noctium atticarum. Xenophon & Plato socraticae amoenitatis lumina certare: aemulariq; inter se existimati sunt. quia Xenophon in clyto illi operi Platonis quod de optimo statu reipublicae ciuitatisque administrandae scripserat. lectis ex eo duobus libris: qui primi ad lucem uenerant se opposuit: & contra multa scripsit: quo audito ualde permotus fuisse Platonem ferunt. Hic teste Laertio omnium primus ex his: quae a Socrate dicebantur notis excipit: & in publicum edidit: commentaria scribens. Et primus omnium philosophorum scripsit historiam. fuit etiam dux strenuus: & qui ex ultimis babiloniae finibus exercitum reduxit asperis ac difficillimis itineribus per infestissimas gentes: ac barbaras incolumem in patriam conduxit. Septem fuerunt Xenophontes. Hic primus. Secundus similiter atheniensis Pitostati illius frater: qui Epaminundae uitam scripsit. Tertius coos medicus. Quartus qui Hannibalis historiam scripsit. Quintus qui prodigia fabulosa commentus est. Sextus parius sculptor egregius. Septimus antiquae comediae poeta.
- X erolophus cum unico. l. &.ph.aspirato scribitur: dici potest a nostris sicus tumulus. & aereuus. Nam componitur ex ξηρος. qui est sicus. & λωπος tumulus. Nanque ex lapidibus & marmoribus strui consueuerat principibus tumulus. Hoc uocabulo utitur Priscianus libro primo cum ait. Eoigramata quae ego met legi in tripode uetustissimo Apollinis: qui est in xerolopho Apollinis.
- X erolibya antepenultima cum. i. latino: & penultima cum. y. graeco scribitur: dici potest latine sicca libya. Quo uocabulo utitur Seruius super quartum aeneidos cui ait.
- Herbam Iouis Ammonis filium sic dici: quia Bacchus indiam peteret: & per xerolibyam exercitum duceret. & reliqua: id est per desertam libyam.
- X erxes cum duplicato. x. scribitur: hoc est tam in prima quam in secunda. fuit filius Darii regis persarum ex Atossa filia Cyri. patri successit in regno. Cui id potissimum illustre fuit: quod maximum post hominum memoriam exercitu terra marique bellum intulit graeciae: & quia numerus militum & nauium a scriptoribus latinis mendacissime legitur. curabo summam totius exercitus: quam fecit Herodotus ad unguem transferre: ita ut tantae rei ueritas clarissima habeatur. Itaque ut ait ipse Herodotus: ex maiori asia collegit naues mille ducentas & sex: in quarum singula erant ex principibus asiae populis ducenti uiri: qui ad summam quadraginta unius militum & ducentorum. hominum ascendebat: nec sane pauciores: sed certo plures erant. Praeter hos ex persis: medis & sicis in unaquaque illarum triginta alii uiri reliquorum duces dispositi erant. quorum summa ad triginta sex milia. & centum octuaginta ascendebat. Sicque uiri omnes: qui in praefatis nauibus erant. numerum implebant ducentorum septuaginta septem milium: & trecentorum octoginta hominum hocq; ex maiori asia Ex minori uero congregauit tria milia nauium. in quibus fuisse dicit ducenta quadraginta milia hominum. Sicque omnis haec multitudo ad summam quin

gentorum & decem & septem milium. ac trecentorum octoginta hominum. Et hi omnes apti erant ad bellum. Ex peditibus habuisse illum dicit mille milia & septingenta milia hominum. Ex equitibus octoginta milia. Insuper in quadrigis libycis: & arabicis uiginti milia hominum. Ex thracia & insulis adiacentibus naues habuit centum uiginti. In quibus fuisse memorat idem auctor hominum uigintiquattuor milia. Quin & pedites congregauit ex thracia. pæonia. herodia boottica. chalcidonia. brygia. pieres. macedonia. perrebia. einenia. doloponque genere. & magnetum. atque achæorum trecenta milia hominum. Quos omnes summam computas præfatus auctor ait uirorum ad bellum collectorum fuisse bis mille milia sexcentaque. & quadraginta unum. ac trecentos & octuaginta uiros. Ita ut nullo pacto pauciores fuerint. sed longe plures: Insuper & alios in nauibus onerariis. & ad alia officia. & ministeria aduenisse dicit quos absq; aliqua dubitatione plusquam totidem fuisse testatur. Vnde totum exercitum computans fuisse asserit quinquies mille milia: & ducenta octuaginta duo milia hominum: septingentosque & sexaginta. Quæ quia incredibilia fere uidebantur: forte dixit Iuena. in ea satyra: quæ incipit Omnibus in terris de isto Xerxe loquens. Creditur olim Velificatus athos. De quo in sua dictione uidimus & quicquid græcia mendax Audet in historia constratum clauibus isdem Suppositumq; rotis solitum mare. Nam ut idem Herodo. latissime narrat. pontem struxit Xerxes super mare helleponticum ab abydo urbe asiæ usque in festum urbem europæ quod Luca. in secundo tetigit. cum de. C. Cæsare loqueretur. qui incredibili ædificiorum mole Pompeium in brundisio claudere nitentur cum ait.

Tales fama canit tumidum super æquora xerxem.  
 Construxisse uias. multum cum pontibus ausus.  
 Europamq; asiæ: festumq; admouit abydo.  
 Incessitq; fretum rapidi super hellepontis.  
 Non eurum zephyrumq; timens. cum uela rateq;  
 In medium deferret athon.  
 Et subdit Iuena. ad ea: quæ supra retulimus.

Credimus altos.

Defecisse amnes: epotaq; flumina medo

Prudente: ut de pluribus refert Herodotus. & nos aliqua diuersis in dictionibus annotauimus. Et suple

Credimus hæc madidis cantat quæ Sostratus allegat. Difficilis nobis est locus iste: cum nihil certi de hoc Sostrato legerimus. De quo si diuinare licet putamus illum fuisse poetam non celebré: qui de Xerxe nec bene canes. hæc omnia. quæ quæ retulimus conscripsit. Quod ex autum translatione indicare uidet quæ mandidis allis inepte uolare dicuntur. Et ponit deinde Iuena illius fugam. Nam cum a græcis duce Themistocle nauali prælio uinceretur & plurimæ illius naues caperentur. multæ submergerentur. rex ipsæ cum pauco exercitu per macedoniam fugiens. peruenit ad festum. ubi cum solutum pontem hybernis tempestatibus percipisset. piscatoria scapha mare trepidus sulcauit. In eorum atq; eurum solitus scuire flagellis Barbarus rex idest remis.